



RESULTADO REPUBLICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022

A Fundação Estadual de Saúde, por meio da Pregoeira **Bruna Costa Santana**, nomeada pela Portaria nº 051/2021, 24 de Setembro de 2021, vem manifestar o resultado alcançado pelo **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022, PROCESSO Nº: 2222/2021**, cujo o objeto é escolha da proposta mais vantajosa para o Registro de Preços para aquisição de insumos odontológicos, para atender aos CEOs - Centros de Especialidades Odontológicas de responsabilidade da FUNESA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e no anexo único. Para o presente certame participaram 07 (sete) empresas: BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI CNPJ:06.175.908/0001-12 /DENTAL CONCEITO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA CNPJ: 29.084.363/0001-34 / DENTAL MARIA LTDA CNPJ:09.222.369/0001-3 / DISTRIBUIDORA ÁGUA BOA LTDA CNPJ: 44.223.526/0001-06 / HIPERDROGAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI CNPJ : 23.302.414/0001-70 / KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 41.836.567/0001-80 / M B DE ARAUJO XAVIER – MBX PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS CNPJ: 37.205.854/0001-14.

Analisando as propostas apresentadas, as documentações e adotando como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR LOTE, a Pregoeira julgou vencedores do presente certame as empresas abaixo mencionadas, tudo de acordo com o valor de referência da pesquisa de mercado acostada aos autos, sendo adjudicados com os respectivos valores:

Lote	Nome Básico	Empresa	Quant	Preço Unitário	Preço Total
4	ÁGUA OXIGENADA DE 10 VOLUMES	DENTAL CONCEITO COMERC DE PROD ODONTO MEDICOS E HO	200	R\$ 6,344	R\$ 1.268,80
9	ALMOTOLIA	M B DE ARAUJO XAVIER-MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITAL	80	R\$ 8,32	R\$ 665,33
14	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA À 2% COM ADRENALINA	DENTAL CONCEITO COMERC DE PROD ODONTO MEDICOS E HO	500	R\$ 126,25	R\$ 63.125,00



15	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA À 3% SEM VASO CONSTRUCTOR	DENTAL CONCEITO COMERC DE PROD ODONTO MEDICOS E HO	200	R\$ 127,60	R\$ 25.250,00
18	ATADURA	FRACASSADO			
23	BARRA DE ERICH	M B DE ARAUJO XAVIER- MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITAL	10	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00
25	BICARBONATO DE SÓDIO	FRACASSADO			
27	CARTELA PLÁSTICA PARA RADIOGRAFIA OCLUSAL	FRACASSADO			
29	CARTELA PLÁSTICA PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL COM 2 FUROS	DENTAL CONCEITO COMERC DE PROD ODONTO MEDICOS E HO	3500	R\$ 1,209	R\$ 4.231,50
30	CERA ÓSSEA PARA HEMOSTASIA	FRACASSADO			
31	CIMENTO CIRÚRGICO SEM EUGENOL	DENTAL CONCEITO COMERC DE PROD ODONTO MEDICOS E HO	80	R\$ 126,67	R\$ 10.133,60
32	CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO - LÍQUIDO	DENTAL CONCEITO COMERC DE PROD ODONTO MEDICOS E HO	150	R\$ 14.157	R\$ 2.123,55
33	CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO- PÓ	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI	150	R\$ 14,26	R\$ 2.139,00



39	CIMENTO PARA SELAMENTO TEMPORÁRIO DE CAVIDADES	DENTAL CONCEITO COMERC DE PROD ODONTO MEDICOS E HO	250	R\$ 8.112	R\$ 2.028,00
40	CINTA PROFILÁTICA	DENTAL MARIA LTDA - ME	100	R\$ 52,48	R\$ 5.248,00
42	CLOREXIDINA 2% GEL	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI	50	R\$ 5,63	R\$ 281,50
43	CLOREXIDINA A 0,12 %	FRACASSADO			
45	CONDENSADOR DE GUTA PERCHA MC SPADDEN Nº 30	DENTAL MARIA LTDA - ME	50	R\$ 29,19	R\$ 1.459,50
46	CONDENSADOR DE GUTA PERCHA MC SPADDEN Nº 35	DENTAL MARIA LTDA - ME	50	R\$ 29,19	R\$ 1.459,50
47	CONDENSADOR DE GUTA PERCHA MC SPADDEN Nº 40	DENTAL MARIA LTDA - ME	50	R\$ 29,19	R\$ 1.459,50
48	CONDENSADOR DE GUTA PERCHA MC SPADDEN Nº 45	DENTAL MARIA LTDA - ME	50	R\$ 29,19	R\$ 1.459,50
49	CONDENSADOR DE GUTA PERCHA MC SPADDEN Nº 50	DENTAL MARIA LTDA - ME	50	R\$ 29,19	R\$ 1.459,50
50	CONDENSADOR DE GUTA PERCHA MC SPADDEN Nº 55	DENTAL MARIA LTDA - ME	50	R\$ 29,19	R\$ 1.459,50



51	CONDENSADOR DE GUTA PERCHA MC SPADDEN N° 60	DENTAL MARIA LTDA - ME	50	R\$ 29,19	R\$ 1.459,50
52	CONE DE GUTA PERCHA 1° SÉRIE -	DENTAL CONCEITO COMERC DE PROD ODONTO MEDICOS E HO	250	R\$ 21,84	R\$ 5.460,00
53	CONE DE GUTA PERCHA 2° SÉRIE -	DENTAL CONCEITO COMERC DE PROD ODONTO MEDICOS E HO	200	R\$ 21,84	R\$ 4.368,00
54	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL N° 30	DENTAL CONCEITO COMERC DE PROD ODONTO MEDICOS E HO	150	R\$ 21,84	R\$ 3.276,00
55	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL N° 35	DENTAL CONCEITO COMERC DE PROD ODONTO MEDICOS E HO	200	R\$ 21,84	R\$ 4.368,00
56	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL N° 40	DENTAL CONCEITO COMERC DE PROD ODONTO MEDICOS E HO	200	R\$ 21,84	R\$ 4.368,00
57	CONE DE GUTA PERCHA SECUNDÁRIO F	DENTAL CONCEITO COMERC DE PROD ODONTO MEDICOS E HO	300	R\$ 20,67	R\$ 6.201,00
58	CONE DE GUTA PERCHA SECUNDÁRIO FM	DENTAL CONCEITO COMERC DE PROD ODONTO MEDICOS E HO	300	R\$ 20,67	R\$ 6.201,00
59	CONE DE GUTA PERCHA SECUNDÁRIO MF	DENTAL CONCEITO COMERC DE PROD ODONTO MEDICOS E HO	300	R\$ 20,67	R\$ 6.201,00
60	CONE DE GUTA PERCHA SECUNDÁRIO XF	DENTAL CONCEITO COMERC DE PROD ODONTO MEDICOS E HO	200	R\$ 20,67	R\$ 4.134,00
61	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE	DENTAL CONCEITO COMERC DE PROD ODONTO MEDICOS E HO	450	R\$ 23,66	R\$ 10.647,00



62	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SÉRIE	DENTAL CONCEITO COMERC DE PROD ODONTO MEDICOS E HO	400	R\$ 23,66	R\$ 9.464,00
63	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº 35	DENTAL CONCEITO COMERC DE PROD ODONTO MEDICOS E HO	300	R\$ 23,66	R\$ 7.098,00
64	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº 40	DENTAL CONCEITO COMERC DE PROD ODONTO MEDICOS E HO	300	R\$ 23,66	R\$ 7.098,00
67	CUNHA ANATÔMICA REFLEXIVA DE PVC	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	50	R\$ 25,68	R\$ 1.284,00
70	DISCO DE FELTRO PARA CONTRA- ÂNGULO	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	70	R\$ 24,54	R\$ 1.717,80
71	DISCO DE LIXA	M B DE ARAUJO XAVIER- MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITAL	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
72	DRENO PENROSE Nº 01	M B DE ARAUJO XAVIER- MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITAL	80	R\$ 48,83	R\$ 3.906,13
77	ESCOVA PARA DEGERMAÇÃO	FRACASSADO			
85	FIO DE SUTURA POLIGLACTINA 4-0	FRACASSADO			
88	FITA MICROPORE	FRACASSADO			



91	GÁS REFRIGERANTE	M B DE ARAUJO XAVIER- MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITAL	200	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00
93	GUTA PERCHA EM BASTÃO	DENTAL MARIA LTDA - ME	150	R\$ 29,52	R\$ 4.428,00
94	HASTE FLEXÍVEL	M B DE ARAUJO XAVIER- MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITAL	350	R\$ 3,88	R\$ 1.358,00
98	HIPOCLORITO DE SÓDIO À 2,5%	DENTAL CONCEITO COMERC DE PROD ODONTO MEDICOS E HO	1.500	R\$ 7,69	R\$ 11.544,00
100	IODOFÓRMIO	DENTAL MARIA LTDA - ME	100	R\$ 24,95	R\$ 2.495,00
101	ODOPOVIDONA	M B DE ARAUJO XAVIER- MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITAL	150	R\$ 44,72	R\$ 6.708,00
102	IONÔMERO SDI RIVA (IONÔMERO COM AMÁLGAMA E COM RESINA) – IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR RESISTENTE	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	100	R\$ 67,00	R\$ 6.700,00
104	LÂMINA DE BISTURI Nº 15	M B DE ARAUJO XAVIER- MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITAL	80	R\$ 46,77	R\$ 3.741,33



108	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO GG	FRACASSADO			
118	LUVA CIRÚRGICA Nº 9.0	FRACASSADO			
123	PAPACÁRIE	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI	10	R\$ 69,12	R\$ R\$ 691,20
128	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO COM PARAMONOCLOF ENOL CANFORADO	FRACASSADO			
131	PASTA ZINCO EUGENÓLICA	DENTAL CONCEITO COMERC DE PROD ODONTO MEDICOS E HO	50	R\$ 44,20	R\$ 2.210,00
132	PAVIO DE LAMPARINA	DENTAL CONCEITO COMERC DE PROD ODONTO MEDICOS E HO	40	R\$ 2,73	R\$ 109,20
135	PELÍCULA RADIOGRÁFICA OCLUSAL	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI	25	R\$ 316,80	R\$ 7.920,00
137	PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL INFANTIL	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI	80	R\$ 237,60	R\$ 19.008,00
143	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVE L B-2 (UNIVERSAL)	M B DE ARAUJO XAVIER- MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITAL	150	R\$ 22,50	R\$ 3.375,00
147	SERINGA PLÁSTICA DESCARTÁVEL 10 ML COM AGULHA	M B DE ARAUJO XAVIER- MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITAL	12.500	R\$ 1,00	R\$ 12.500,00



150	SOBRE LUVA	DENTAL CONCEITO COMERC DE PROD ODONTO MEDICOS E HO	2.500	R\$ 4,29	R\$ 10.725,00
153	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA LOCAL	DENTAL CONCEITO COMERC DE PROD ODONTO MEDICOS E HO	80	R\$ 12,857	R\$ 1.028,56
155	SORO FISIOLÓGICO ESTÉRIL 250ML	FRACASSADO			
163	ISQUEIRO	FRACASSADO			
166	SACO PLÁSTICO TIPO PARA ALIMENTO	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI	250	R\$ 10,20	R\$ 2.550,00
167	SACO DE PAPEL	M B DE ARAUJO XAVIER- MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITAL	250	R\$ 70,00	R\$ 17.500,00
168	CAIXA PLÁSTICA	FRACASSADO			
169	ÁLCOOL EM GEL 70%	FRACASSADO			
170	FILME EM PVC	FRACASSADO			
171	SACO PLÁSTICO PARA "GELADINHO"	M B DE ARAUJO XAVIER- MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITAL	2.000	R\$ 3,09	R\$ 6.186,67
172	SACO PLÁSTICO PARA "HAMBURGER"	M B DE ARAUJO XAVIER- MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITAL	800	R\$ 20,00	R\$ 16.000,00



173	TNT LISO	M B DE ARAUJO XAVIER- MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITAL	850	R\$ 106,42	R\$ 90.454,17
174	PAPEL ALUMINIO	M B DE ARAUJO XAVIER- MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITAL	1.000	R\$ 16,70	R\$ 10.133,33
175	COLETOR PERFURO CORTANTE	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	800	R\$ 12,13	R\$ 9.706,67

A presente Licitação obteve como menor preço total o valor de **R\$ 472.674,84** (Quatrocentos e setenta e dois mil, seiscentos e setenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos.).

Aracaju/SE, 12 de Abril de 2023.

BRUNA COSTA SANTANA
Pregoeira da CPL – FUNESA